МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

ИМЕНИ ДУДИНА НИКОЛАЯ МАКСИМОВИЧА ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

ПРИКАЗ

«  1   » сентября   2023 г.                           №______

ст. Полтавская

          Об организации обучения в структурном подразделении «Точка Роста»

в 2023-2024 учебном году

    В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодѐжной по-

литики Краснодарского края от 29.03.2019 г. №1112 «О создании Центров Обра-

зования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2019 году», руко-

водствуясь Положением об управлении образования, утверждѐнный Решением

Совета депутатов муниципального образования Красноармейский район от 22

июля 2015 г. №87/12, приказа управления образования №437 от 17 апреля 2019 «О

создании центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка ро-

ста» в 2019-2020 учебном году»  п р и к а з ы в а ю:

1. Установить продолжительность учебного года по программам дополни-

тельного образования в структурном подразделении Точка Роста с 1 сентяб-

ря 2023 по 25 мая 2024, продолжительностью 36 недель.

2. Установить продолжительность учебной недели - 6 дней.

3. Установить продолжительность учебных периодов: 1 полугодие - с 1 сен-

тября 2023 года по 29 декабря 2023, 2 полугодие - с 8 января 2024 по 25 мая

2024 года.

4. Установить продолжительность каникул с 30 декабря по 7 января 2023 года,

продолжительностью 9 дней.

5. Организовать обучение по программам дополнительного образования в со-

ответствии с Приложением 1.

6. Распределить нагрузку среди педагогов дополнительного образования

структурного подразделения Точка Роста согласно Приложению 2.

7. Секретарю, Девяшиной А.В., ознакомить лиц, указанных в данном приказе

под роспись.

Директор МБОУ СОШ №1

 имени Дудина Николая Максимовича

Героя Советского союза                                                              Л. Ф. Братикова

Ознакомлены:

Приложение№1

К приказу МБОУСОШ№1

им. Дудина Николая Максимовича

Героя Советского союза

№______ от ___________

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

По программам дополнительного образования

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

На 2023-2024 учебный год

Предметные

Области

Учебные

Предметы

Всего ча-

сов

Класс

год недели 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Дополнительное образование

Дополнительное

образование

Робототехника 36 1  4 2 2 1

Шахматная гостиная 36 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Инфознайка 36 1     3

Компьютерная азбука 36 1    4

Компьютерная гра-

фика

36 1      2

Основы программи-

рования

36 1         1

Программирование на

языке Python

36 1          1 1

Школа безопасности 36 1      4  1 1 1

Разработка VR и AR

приложений

36 1       1 1

3д моделирование 36 1       1 1

Промышленный ди-

зайн

36 1     4 4  1

Раннее программиро-

вание

36 1    2

Социокультурные

мероприятия

   36 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Директор МБОУ СОШ №1

 имени Дудина Николая Максимовича

Героя Советского союза                                                              Л. Ф. Братикова

Приложение№2

К приказу МБОУСОШ№1

им. Дудина Николая Максимовича

Героя Советского союза

№______ от ___________

Нагрузка педагогов структурного подразделения «Точка Роста»

на 2023-2024 учебный год

1. Мальцева Е.А.  – 9 часов

- Раннее программирование (4 классы) – 2 часа

- Программирование на языке Python (10,11 классы) – 2 часа

- Основы программирования (9 класс) – 1 час

-3д моделирование (7,8 класс) – 2 часа

- VR технологии (7,8 класс) – 2 часа

2. Чучкалова О.В. – 9 часов

 - Промышленный дизайн (5 классы)- 4 часа

- Промышленный дизайн (6 классы)- 4 часа

- Промышленный дизайн (7,8 классы)- 1 час

3. Корсунова Е.Н. – 9 часов

 - Компьютерная азбука (4 классы) – 4 часа

 - Инфознайка (5 классы) – 3 часа

 - Компьютерная графика (6 классы) – 2 часа

4.  ВАКАНСИЯ  – 9 часов

 - Шахматная гостиная (1-8) – 9 часов

5. Грищук Д.И. – 9 часов

 - Школа безопасности (6 классы) – 4 часа

 - Школа безопасности (7 классы) – 2 часа

 - Школа безопасности (8 классы) – 1 час

 - Школа безопасности (9 классы) – 1 час

 - Школа безопасности (10 классы) – 1 час

6. Кузьменко Валерия Геннадьевна – 9 часов

- Робототехника (2-5 класс) – 9 часов

Директор МБОУ СОШ №1

 имени Дудина Николая Максимовича

Героя Советского союза                                                              Л. Ф. Братикова

		2023-09-24T21:11:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1